
Podlimitní veřejnázakázka stavba

dopravy v Jihlavě — III. etapa — 2. část: Jihlava — Antonínův Důl — chodník a deš ťová

kanalizace— 2. částaZastávky MHD ul. Vrchlického, Jihlava“

Magistrát mě sta Jihlavy Dotační

smlouva zaevidována
č. smlouvy zhotovitele: 9— 0682A21

pod Č .:

_________

Dodték č‘. 3
ke smlouvě o dílo vedenéu objednatele pod ev. Č . 1266/ORM/2021 ze dne 13.8.2021, ve

zně ní dodatku č. 1 ze dne 22. 4. 2022 a dodatku 2 ze dne 7. 7. 2022, uzavřenédle 2586 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vš e platném zně ní, (dále jen „ občanský

zákoník‘) a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 2195/22-RM ze dne 25. 8. 2022
na akci:

„ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — lil, etapa — 2. část: Jihlava —

Antonínův Důl — chodník a deš t‘ovákanalizace — 2. část a zastávky MHD ul.

Vrchlického, Jihlava“

1. SMLUVNĺ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. Č . 97/1 ‚ 586 01 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel“ či „ Objednatel“ )

1.2. Zhotovitel: PORR a.s.

se sídlem: Dubečská3238/36, 10000 Praha 10

zápis v obchod. rejstříku Mě stského soudu v Praze, oddíl B, vlož ka 1006

úsek: PORR a.s., Dopravní a inž ený rskéstavby, Oblast Morava

zastoupený : Jiřím Mezerou, vedoucím provozu Jihlava, úseku Dopravních a

inž ený rský ch staveb PORR as. oblast Morava (na základě plnémoci)

a Ing. Filipem Landou, ekonomem provozu Jihlava, úseku Dopravních

a inž ený rský ch staveb PORR a.s., oblast Morava (na základě plné

moci)

IČ O: 430 05 560

DIČ : CZ43005560

(dále též jako „ zhotovitel“ či „ Zhotovitel“ )

(samostatně jako „ smluvní strana“ či „ strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ či

„ strany“ )

2. Ú VODNĺ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 13. 8. 2021 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.

č. 1266/ORM/2021, ve zně ní dodatku č. 1 ze dne 22. 4. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 7.

7. 2022, jejímž předmě tem je dílo spočívající v provedení kompletních stavebních

prací a dalš ích činností stanovený ch smlouvou, a to vš e v souvislosti s realizací

veřejnézakázky s názvem „ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa — 2.

část: Jihlava — Antonínův Důl — chodník a deš t‘ová kanalizace — 2. část a

Zastávky MHD ul. Vrchlického, Jihlava “ (dále též jako „ smlouva“ ).



V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 3, a to z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla.
Dále jsou tímto dodatkem č. 3 řeš eny domě rky skutečně provedeného díla oproti
původnímu rozsahu díla, které byly zjiš tě ny geodetický m zamě řením a dokumentací
skutečného provedení.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se vsouvislosti S vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách
uvedený ch v tomto ustanovení. Předmě t provedený ch změ n je popsán v níž e
uvedený ch změ nový ch listech č. 1 — Č . 9

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. 1:
SO101.1. — Komunikace — IC 209735
Po dokončení zemní prací byla kontrolními zkouš kami zjiš tě na neúnosnázemní pláň
v místě vybourané stávající komunikace. Dle návrhu autorského dozoru byla
provedena sanace aktivní zó ny v ti. 400 mm vrstvou ze SD, únosnost vysanované
zemní pláně byla ově řena vyhovujícími kontrolními zkouš kami.

Odpočet: -28.549,29 Kč
Přípočet: 168.971 ‚90 Kč
Celkem: + 140.422,61 Kč

Změ nový list č. 2:
SQIOI.1. — Komunikace — lC 209735— Protihlukovástě na
Součástí stavby byla odstraně ní stávající protihlukové stě ny z plexiskla. Bě hem
vý stavby bylo zjiš tě no, ž e objem zemních prací souvisejících s odstraně ním základu
protihlukové stě ny a objem demolice samotný ch základů protihlukové stě ny byl vyš š í,
než předpokládala projektovádokumentace.

Odpočet: -111.157,86 Kč
Přípočet: 152.721 ‚52 Kč
Celkem: + 41.563,66 Kč

Změ nový list č. 3:
SO101.1. — Chodník levý — IC 215250 — Demontáž dlaž by
Projektovádokumentace předpokládala strojní nalož ení dlaž by z chodníku a její odvoz
na skládku. Na pož adavek správce komunikací byla dlaž ba ručně paletována a
odvezena k uskladně ní.

Odpočet: -23.412,40 Kč
Přípočet: 56.949,51 Kč
Celkem: + 33.537,11 Kč

Změ nový list č. 4:
SO1O1.1. — Chodník levý — lC 215250 — Základ pro zastávkový přístřeš ek
Vybudováni základové konstrukce pro zastávkový přístřeš ek, který byl dodán a
instalován třetím subjektem po dokončení stavby.

Odpočet: -1.232,00 Kč
Přípočet: 19.346,96 Kč
Celkem: + 18.114,96 Kč

Změ nový list č. 5:

2



Vedlejš í a ostatní náklady — Mobilní oplocení
Pož adavek koordinátora BOZP na instalaci mobilního oplocení z důvodu zabezpečení
staveniš tě zastávky MHD smě rem do centra.

Odpočet: 0,00 Kč
Přípočet: 23.787,54 Kč
Celkem: + 23.787,54 Kč

Změ nový list č. 6:
SOi01.1. — Komunikace — lC 209735 — Zastávka smě r Dolina
Po dokončení zemních prací byla kontrolními zkouš kami zjiš tě na neúnosnázemní pláň
v místě nově budovaného zálivu zastávky MHD. Byla provedena sanace aktivní zó ny
v ti. 200 mm vrstvou ze SD, únosnost vysanované zemní pláně byla ově řena
vyhovujícími kontrolními zkouš kami. Podkladní vrstvy dle PD SD ti. 160 mm a vrstva
MZK v ti. 250 mm byly nahrazeny nový mi podkladními vrstvami ze SD v ti. 200mm a
SC I. v ti. 200mm v kombinaci s vý ztuž nou geotextiiií. Unosnost nově zbudovaný ch
podkladních vrstev byla ově řena vyhovujícími kontrolními zkouš kami.

Odpočet: - 220.897,62 Kč
Přípočet: 135.679,71 Kč
Celkem: - 85.217,91 Kč

Změ nový list Č . 7:
SO10l.2. — Chodník pravý — IC 222144
Narovnání na základě skutečného stavu a zamě ření.

Odpočet: -4.100,62 Kč
Přípočet: 9.886,80 Kč
Celkem: + 5.786,18 Kč

Změ nový list č. 8:
SO101.2. — Chodník levý — IC 215250
Narovnání na základě skutečného stavu a zamě ření.

Odpočet: - 11.152,25 Kč
Přípočet: 4.002,77 Kč
Celkem: -7.149,48 Kč

Změ nový list č. 9:
SO101.2. — Chodník nový — IC nové
Narovnání na základě skutečného stavu a zamě ření.

Odpočet: - 13.016,12 Kč
Přípočet: 0,00 Kč
Celkem: + 13.016,12 Kč

3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní či. 6 odst. 6.2. smlouvy tak, ž e se
původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele na plně ní veřejné
zakázky uvedenév této smlouvě :

Stavba A — „ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa, 2. část —

Antonínův Důl“

15.600.094,10 Kč bez DPH
3



Stavba B — „ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — lil, etapa, 2. část — ul.
Vrchlického“

2.475.306,37 Kč bez DPH

Dodatek č. 3: Odpočty: -413.518, 17Kč bez DPH

Přípočty: 571.346,72 Kč bez DPH

Celkovácena za stavbu B:

Cena díla celkem za Stavbu A a Stavbu B:

2.633.134,92 Kč bez DPH

18.233.229,02 Kč bez DPH

(dále též jako „ cena díla‘)

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní.

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Vostatních tímto dodatkem Č . 3 nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze
změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 3 se tento dodatek č. 3 se stává nedílnou součástí
smlouvy. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 3 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozumě n a souhlasí s ní.

4.4. Platnost tohoto dodatku Č . 3 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku č. 3 nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu
se zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 3 v souladu se zákonem o
registru smluv pak zajistí objednatel.

V Jihlavě dne: j (.

Za objele
statutární mě sto Jihlava

Mgr. Petr Ryš ka
Námě stek irimátorky

V Jihlavě dne: 2j i2.

a zhotovitele

Jiří Mezera
vedoucí provozu Jihlava

PO Ra.s.
Ing. Filip Landa

ekonom provozu Jihlava

4


